
  

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Požadavky dotčených orgánů státní správy, krajského úřadu a námitek 

oprávněného investora 

k Zadání územního plánu Rynholec 

 
zpracoval pověřený pořizovatel 

                                                                  Bc. Stanislav Pítr DiS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

2 

 

D
a

tu
m

 

Č
.j. 

Dotčený 

orgán 

Obsah Vypořádání 

2
8

.  7
. 2

0
2
2
 

 

0
8

3
8
1

0
/2

0
2

2
/K

U
S

K
 

 

Krajský úřad 

Středočeského 

kraje, odbor 

životního 

prostředí 

Odbor životního prostředí a zemědělství 

Dle zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně 

zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen zákon) 

 

Orgán ochrany ZPF požaduje, aby v předloženém 

návrhu územního plánu byly nově navrhované plochy 

pro nezemědělské využití doloženy konkrétními údaji 

o výměře, kultuře a bonitovaných půdně 

ekologických jednotkách. Požadované podklady musí 

být zpracovány ve smyslu zásad ochrany ZPF, 

uvedených v ustanovení § 4 zákona a v ustanovení § 

3, § 5 a § 9 vyhlášky č. 271/2019 Sb., o stanovení  

postupů k zajištění ochrany zemědělského půdního 

fondu. 

  

Orgán ochrany ZPF upozorňuje zejména na 

ustanovení § 4 odst. 1 zákona, podle kterého lze 

zemědělskou půdu odejmout ze ZPF pouze v 

nezbytném případě, a na ustanovení § 4 odst. 

3zákona, podle kterého lze velmi kvalitní 

zemědělskou půdu zařazenou do I. a II. třídy ochrany 

odejmout ze ZPF pouze v případech, kdy jiný veřejný 

zájem výrazně převažuje nad veřejným zájmem 

ochrany ZPF.  

 

Podle ustanovení § 5 odst. 1 zákona jsou pořizovatelé 

a projektanti územně plánovací dokumentace a 

územně plánovacích podkladů povinni řídit se 

zásadami ochrany ZPF, navrhnout a zdůvodnit takové 

řešení, které je z hlediska ochrany ZPF a ostatních 

zákonem chráněných obecných zájmů nejvýhodnější, 

a to zpravidla ve srovnání s jiným možným řešením. 

 

 

 

 

 

 

 

Vzato na vědomí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vzato na vědomí 

 

 

 

 

 

 

 

Vzato na vědomí 

 

 

  Dle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a 

doplnění některých zákonů, v platném znění (dále 

jen zákon) 

Orgán státní správy lesa (dále jen „OSSL“) 

požaduje dbát maximální ochrany pozemků určených 

k plnění funkcí lesa tak, aby nedocházelo ke 

snižování ekologické stability krajiny a v současné 

době velmi důležité schopnosti lesa zadržovat vodu v 

krajině jejím zasakováním. 

 

 

 

 

 

 

Vzato na vědomí 



  

3 

 

 

 

 

 

  Správní orgán upozorňuje na ustanovení § 13 odst.1 

zákona: „Veškeré pozemky určené k plnění funkcí 

lesa musí být účelně obhospodařovány podle tohoto 

zákona.  

Jejich využití k jiným účelům je zakázáno.“ a § 14 

odst. 1 zákona: „Projektanti nebo pořizovatelé 

územně plánovací dokumentace, návrhů na stanovení 

dobývacích prostorů a zpracovatelé dokumentací 

staveb jsou povinni dbát zachování lesa a řídit se 

přitom ustanoveními tohoto zákona. Jsou povinni  

navrhnout a zdůvodnit taková řešení, která jsou z 

hlediska zachování lesa, ochrany životního prostředí 

a ostatních celospolečenských zájmů nejvhodnější; 

přitom jsou povinni provést vyhodnocení 

předpokládaných důsledků navrhovaného řešení, 

navrhnout alternativní řešen, způsob následné 

rekultivace a uspořádání území po dokončení 

stavby.“ 

 

 

 

 

 

 

 

Vzato na vědomí 

 

 

 

 

  Na základě toho požaduje správní orgán, aby v dalším 

stupni zpracování ÚP bylo konkretizováno případné 

dotčení pozemků určených k plnění funkcí lesa (např. 

parcelní číslo, výměra) a náležitě zdůvodněny 

požadavky na změnu funkčního využití území 

vedoucích k záboru pozemků určených  

k plnění funkcí lesa zejména umísťováním 

rekreačních a sportovních staveb tak, jak je výše 

uvedeno. K dotčení pozemků určených k plnění 

funkcí lesa dochází i změnou využití území např. 

k bytové zástavbě do 50 metrů od pozemků učených 

k plnění funkcí lesa v tzv. ochranném pásmu lesa. Na 

tomto  

základě bude správní orgán souhlasit, či nesouhlasit s 

návrhem územního plánu. 

 

 

 

 

V textové a 

grafické části 

respektovat OP 

lesa. 

 

 

 

 

 

   Z výše uvedeného důvodu doporučuje OSSL ve 

výkresové části ÚP vyznačit tzv. ochranné pásmo lesa 

a v textové části ÚP v příslušných plochách, které se 

nachází v tomto pásmu (50m od pozemků určených k 

plnění funkcí lesa) uvést text, který bude upozorňovat 

investory staveb na nutnost souhlasu orgánu státní  

správy lesa dle ustanovení § 14 odst. 2 zákona s 

umístěním stavby v tomto ochranném pásmu. 

 

 

 

V textové a 

grafické části 

respektovat OP 

lesa. 

 

 

 

   Dle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší 

(dále jen zákon) 

Orgán státní správy na úseku ochrany ovzduší 

příslušný podle ust. § 27 odst. 1 písm. e) zákona na 

základě ust. § 11 odst. 2 písm. a) zákona k 

předloženému návrhu zadání ÚP Rynholec sděluje: 

Obecně by neměla těsně sousedit obytná zástavba a 

plocha pro výrobu/průmysl nebo činnosti omezující 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

4 

 

okolní obytnou zástavbu, zejména z důvodu 

předcházení problémům obtěžování obyvatel hlukem, 

emisemi, dopravou a zápachem. Jakýkoli 

průmysl/výroba by měl být umístěn mimo obytnou 

zástavbu nebo v dostatečné vzdálenosti. Pokud by v 

budoucnu do oblasti byla začleněna výroba nebo 

zdroj  

s dopady na ovzduší, je provozovatel povinen 

dodržovat legislativu i v oblasti ochrany ovzduší, 

např. požádat o příslušná povolení k umístění, stavbě, 

provozu nových zdrojů. 

 

 

 

Vzato na vědomí 

   Dle zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných 

havárií způsobených vybranými nebezpečnými 

chemickými látkami nebo chemickými směsmi, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) 

 

Dotčený správní úřad na úseku prevence závažných 

havárií při projednávání územně plánovací 

dokumentace příslušný dle ust. § 43 písm. e) zákona 

na základě ust. § 49 odst. 2 zákona k předloženému 

návrhu zadání ÚP Neprobylice neuplatňuje 

připomínky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vzato na vědomí 

   Odbor dopravy 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy, 

jako příslušný silniční správní úřad uplatňující 

stanovisko k územně plánovací dokumentaci z 

hlediska řešení silnic II. a III. třídy podle § 40 odst. 3 

písm. f) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 

doporučuje v grafické části (v koordinačním výkresu) 

uvést čísla silnic II. a III. třídy a vyznačit jejich 

ochranná pásma v souladu s ustanovením § 30 zákona 

o pozemních komunikacích, která limitují využití 

ploch. 

  

 

 

 

 

 

V grafické části 

(v koordinačním 

výkresu) uvést 

čísla silnic II. a 

III. třídy a 

vyznačit jejich 

ochranná pásma 

   prověřit proveditelnost navrhované ÚPD zejména ve 

vztahu k vyhl. č. 501/2006 Sb.,  

o obecných technických požadavcích na využívání 

území, ve znění pozdějších předpisů  

(zejména § 9, § 20 - § 24) i v návaznosti na závazné 

ČSN dle příslušných ustanovení vyhl.  

č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 

pozemních komunikacích tak, aby v dalších  

povolovacích řízeních, resp. v územním a stavebním 

řízení, byly dodrženy platné právní  

předpisy a normové hodnoty platných ČSN, EN a 

ZPK, vč. prováděcí vyhl. č. 104/1997 Sb.,  

zejména § 11 – podmínky pro vzájemné připojování 

pozemních komunikací a § 12 – podmínky pro 

připojování sousedních nemovitostí k silnicím a 

místním komunikacím. V rámci připojení nových 

rozvojových lokalit musí být prověřeny parametry 

 

 

 

 

 

Vzato na vědomí 



  

5 

 

stávajících pozemních komunikací,  

které budou zajišťovat dopravní obslužnost 

rozvojového území, zahrnující i nákladní dopravu jak 

pro výrobní, skladové areály, tak pro dopravní 

obslužnost v rámci výstavby (šířkové uspořádání, 

oblouky v křižovatkách, únosnost konstrukce a 

vozovky, dopravní omezení, apod.)  

   v ochranných pásmech pozemních komunikací 

nenavrhovat žádné, ani dočasné stavby, vyjma  

staveb dopravního charakteru (chodníky), popř. 

staveb, souvisejících s pozemními  

komunikacemi. 

 

 

Vzato na vědomí 

   vymezení zastavitelných ploch pro bydlení 

situovaných u silnic nebo u budoucích silnic  

navrhnout tak, aby byly splněny limitní hladiny hluku 

z dopravy ve vnitřních chráněných  

prostorách staveb a ve venkovním chráněném 

prostoru staveb dle nařízení vlády č. 272/2011  

Sb.o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku 

a vibrací a zákona č. 258/2000 Sb.,  

o ochraně veřejného zdraví. Upozorňujeme, že v 

případě prokázání nutnosti zajistit  

protihlukovou ochranu území navržených pro 

bytovou zástavbu, nebudou na náklady  

majetkového správce prováděna žádná protihluková 

opatření. Veškerá nová obytná zástavba musí být 

řešena tak, aby byly splněny hlukové hygienické 

standardy. Pokud budou nutná protihluková opatření 

(např. protihlukové stěny, valy), musí být realizovány 

na náklady  

stavebníků obytných objektů. 

 

 

 

 

Vzato na vědomí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Orgán posuzování vlivů na životní prostředí 

příslušný podle ust. § 20 písm. b) a § 22 písm. d) 

zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 

životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů 

‚dále jen zákon) na základě ust. § 10i odst. 2 

zákona, kritérií uvedených v příloze č. 8 zákona  

a předloženého návrhu zadání nepožaduje zpracovat 

vyhodnocení vlivů územního plánu Rynholec na 

životní prostředí (tzv. SEA). 

Odůvodnění:  

 

V rámci návrhu zadání ÚP bude respektována 

koncepce uspořádání krajiny a přírodní hodnoty v 

území, bude navazováno na dosud platný územní 

plán, z kterého budou přebírány dosud nevyužité 

rozvojové plochy. Rozvoj obce bude přiměřený její 

velikosti a předpokládanému demografickému 

rozvoji. 

  

Z předloženého zadání územního plánu Rynholec lze 

konstatovat, že koncepce je účelná a míra, v jaké 

změna koncepce stanoví rámec pro záměry a jiné 

činnosti, je adekvátní vzhledem k jejich umístění, 

 

 

Vzato na vědomí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vzato na vědomí 

 

 

 

 

 

 

Vzato na vědomí 

 

 



  

6 

 

povaze a velikosti. V návrhu zadání územního plánu 

nejsou stanoveny požadavky významně měnící 

stávající charakter území. Předložená koncepce z 

hlediska obsahu prověřuje změny, které svým 

charakterem, využitím, rozsahem a lokalizací nejsou z 

hlediska vlivu na jednotlivé složky životního 

prostředí a na veřejné zdraví v řešeném území 

považovány za významné. Dále je možné 

předpokládat, že koncepce nebude mít významný vliv 

na udržitelný rozvoj dotčeného území a nevyvolá 

problémy v oblasti životního prostředí ani veřejného 

zdraví.  

 

V návrhu zadání územního plánu nebyly 

identifikovány významné střety se zvláštními 

přírodními charakteristikami území, nebo kulturním 

dědictvím. Přeshraniční povahu vlivů provedení 

koncepce je možné vyloučit. 

 

Požadavky stanovené pro územní plán nebyly 

identifikovány jako významné. Rizika pro životní 

prostředí a veřejné zdraví z provedení koncepce 

nejsou významná. Rozsah koncepce odpovídá míře 

urbanizace řešeného území a nebudou překročeny 

normy kvality životního prostředí. 

 

Příslušný orgán ochrany přírody Krajského 

úřadu Středočeského kraje (dále jen „Krajský úřad“) 

svým stanoviskem pod č. j. 083841/2022/KUSK ze 

dne 25. 7. 2022 vyloučil významný vliv koncepce na 

území Natura 2000 podle ust. § 45i zákona č. 

114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 

pozdějších předpisů na evropsky významné lokality a 

ptačí oblasti.  

 V navrhovaném území nebyly shledány významné 

střety zájmů nebo závažné problémy v oblasti 

ochrany životního prostředí a veřejného zdraví, nebo 

významné vlivy koncepce na udržitelný rozvoj území.  

S přihlédnutím ke kritériím uvedeným v příloze 8 

zákona příslušný úřad dospěl k závěru, že výše 

uvedenou koncepci není nutné posuzovat podle 

zákona. 

 

 

 

 

 

 

 

Vzato na vědomí 

 

 

 

 

 

 

 

Vzato na vědomí 

 

 

 

 

 

 

 

Vzato na vědomí 

 

 

 

 

 

 

Vzato na vědomí 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vzato na vědomí 



  

7 

 

2
5

. 7
.  2

0
2
2
 

0
8

3
8

4
1
/2

0
2

2
/K

U
S

K
 

Krajský úřad 

Středočeského 

kraje, odbor 

životního 

prostředí a 

zemědělství 

 

 

 

Krajský úřad jako orgán ochrany přírody příslušný 

podle ustanovení § 77a odst. 4 písm. n) zákona 

sděluje, že v souladu s ust. § 45i zákona lze vyloučit 

významný vliv předložené koncepce, samostatně i ve 

spojení s jinými záměry nebo koncepcemi, na  

předmět ochrany nebo celistvost evropsky 

významných lokalit nebo ptačích oblastí 

v působnosti Krajského úřadu. Nejbližší území 

soustavy Natura 2000 v působnosti Krajského úřadu 

je EVL Kalspot (CZ0213029), jejíž hranice se 

nachází cca 5,6 km jihovýchodním směrem od 

správního obvodu obce. Předmětem ochrany EVL je 

čolek velký (Triturus cristatus). Vzhledem k 

charakteru koncepce, předmětu ochrany EVL a 

vzdálenosti, nelze její negativní ovlivnění očekávat. 

 

 

 

Vzato na vědomí 

   Dle nálezové databáze AOPK ČR byl v obci 

Rynholec zaznamenán výskyt několika zvláště 

chráněných druhů. Krajský úřad upozorňuje, že v 

případě jejich zjištění na dotčeném území, je třeba 

respektovat základní ochranné podmínky těchto 

druhů definované v ust. § 50 resp. § 49 zákona 

č.114/1992 Sb., a zohlednit je v regulativech 

funkčního využití konkrétních ploch. 

 

Při zpracování 

ÚSES vycházet 

z databáze 

Agentury 

ochrany přírody 

a krajiny 

ČR 

 

  Krajský úřad dále, jako orgán ochrany přírody a 

krajiny, podle § 77a zákona č. 114/1992 Sb., 

sděluje, že vzhledem k charakteru koncepce nemá 

k dalším zájmům hájeným Krajským úřadem 

žádné připomínky. 

 

 

Vzato na vědomí 

3
0
. 6

. 2
0
2

2
 

K
H

S
S

C
 3

5
5
4
4
/2

0
2

2
 

Krajská 

hygienická 

stanice 

Středočeského 

kraje 

 

K návrhu zadání územního plánu Rynholec nemá 

KHS žádný požadavek. 

 

 

Vzato na vědomí 

2
9
. 7

. 2
0

2
2
 

P
2

2
7

1
0

0
1
5

2
5

1
 

Severočeské 

vodovody a 

kanalizace, a. 

s. 

Vodovod v obci je napojen na nadregionální soustavu 
KSKM odbočkou z přívodního výtlačného řadu,  
který je veden do zemního vodojemu ve městě Nové 
Strašecí 2x700 m3 (491,70/486, 70 m n. m). Z tohoto 
řadu je napojena severní část obce. Jižní část obce je 
zásobena z přívodního vodovodního řadu ze zemního 
vodojemu Lány 480/485 m.n.m., kde je umístěna pro 
obec Rynholec posilovací čerpací stanice. 

Vzato na vědomí 



  

8 

 

1
8

. 7
. 2

0
2
2
 

1
4

0
4

1
1
/2

0
2

2
-1

3
2

2
-O

Ú
Z

-P
H

A
 

Ministerstvo 

obrany 

 

 

 

Do správního území obce zasahuje vymezené 

území Ministerstva obrany: 

 

Koridor RR směrů - zájmové území pro 

nadzemní stavby (dle ustanovení § 175 odst. 

1 zákona stavebního zákona, který je nutno 

respektovat podle zákona č. 222/1999 Sb., o 

zajišťování obrany ČR a zákona č. 127/2005 

Sb., o elektronických komunikací. V toto 

vymezeném území lze umístit a povolit 

nadzemní výstavbu přesahující 30m n.t. jen na 

základě stanoviska Ministerstva obrany dle § 

175 odst. 1 stavebního zákona – viz. ÚAP jev 

82a. V případě kolize může být výstavba 

omezena. 

 

Ministerstvo obrany požaduje respektovat 

výše uvedené vymezené území a zapracovat 

do textové a grafické části územního plánu 

do Odůvodnění kapitoly Zvláštní zájmy 

Ministerstva obrany a do grafické části  - 

koordinačního výkresu.      

 

Na celém správním území je zájem 

Ministerstva obrany posuzován z hlediska 

povolování níže uvedených druhů staveb dle 

§ 175 odst. 1 stavebního zákona. (ÚAP jev 

119). 

 

Na celém správním území lze t umístit a 

povolit níže uvedené stavby jen na základě 

závazného stanoviska Ministerstva obrany: 

 

 - výstavba, rekonstrukce a opravy dálniční sítě 

a všech silnic I. II.  třídy  

 

 - výstavba, rekonstrukce a opravy silnic III. 

třídy a místních komunikací v blízkosti 

vojenských areálů, objektů důležitých pro 

obranu státu a vojenských újezdů. 

- výstavba vodních nádrží (rybníky, 

přehrady). 

 

- výstavba a rekonstrukce železničních tratí a   

jejich objektů 

 -  umístění staveb a zařízení vysokých 75 m 

nad terénem. 

 

- umístění staveb a zařízení vysokých 30 m 

a více na přirozených nebo umělých 

vyvýšeninách, které vyčnívají 75 m a výše 

nad okolí krajinu. 

 

 

 

 

 

 

 

Vzato na vědomí 

 

 

 

 

 

 

 

 

Respektovat výše uvedené 

vymezené území a 

zapracovat do textové a 

grafické části územního 

plánu do Odůvodnění 

kapitoly Zvláštní zájmy 

Ministerstva obrany a do 

grafické části  - 

koordinačního výkresu.  

 

 

 

 

 

 

 

Do grafické části pod 

legendu koordinačního 

výkresu zapracovat 

následující textovou 

poznámku: „Celé správní 

území je zájmovým 

územím Ministerstva 

obrany z hlediska 

povolování vyjmenovaných 

druhů staveb“. 

 

 

 



  

9 

 

   - Umístění zařízení, která mohou ohrozit 

bezpečnost letového provozu nebo rušit 

funkci leteckých palubních přístrojů a 

leteckých zabezpečovacích zařízení, zejména 

zařízení průmyslových závodů, vedení 

vysokého a velmi vysokého napětí, 

energetické zařízení, věrné elektrárny a 

vysílací stanice. 

 

- Veškerá výstavba dotýkající se 

nemovitostí (pozemky a stavby) ve 

vlastnictví ČR, příslušnosti hospodařit 

s majetkem státu Ministerstva obrany. 

 

   Výše uvedená vymezená území Ministerstva 

obrany (jev 82a a 119) tvoří neopomenutelné 

limity v území nadregionálního významu a 

jejich respektování a zapracování do ÚPD je 

požadováno ve veřejném zájmu pro zajištění 

obrany a bezpečnosti státu 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vzato na vědomí           

7
.7

. 2
0
2
2
 

M
Z

P
/2

0
2
2
/5

0
0
/1

4
5
1
 

Ministerstvo 

životního 

prostředí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 V území obce Rynholec se vyskytují limity ve 

smyslu § 15 č. 44/1988 Sb., zákon o ochraně a 

využití nerostného bohatství (horní zákon), 

v platném znění a § 13 odst. 1 a 2 zákona č. 

62/1988 Sb., zákon o geologických pracích, 

v platném znění v podobě chráněného 

ložiskového území, ložiska vyhrazeného 

nerostu, dobývacího prostoru, poddolovaného 

území a sesuvu. Všechny tyto limity je nutné 

respektovat, tj. zakreslit a v textu uvést včetně 

omezení z nich vyplývajících (tj. zpracování 

odborných posudků v případě záměrů na 

poddolovaných či sesuvných plochách a 

omezení staveb v chráněném ložiskovém 

území podle § 18 a § 19 horního zákona). 

Limity je nutné respektovat, 

tj. zakreslit a v textu uvést 

včetně omezení z nich 

vyplývajících (tj. zpracování 

odborných posudků v případě 

záměrů na poddolovaných či 

sesuvných plochách a omezení 

staveb v chráněném 

ložiskovém území podle § 18 a 

§ 19 horního zákona). 

3
0

. 6
. 2

0
2
2
 

K
H

S
S

C
 3

5
5

4
4
/2

0
2

2
 

Krajská 

hygienická 

stanice 

Středočeské

ho kraje 

 

K návrhu zadání územního plánu Rynholec 
nemá KHS žádný požadavek. 

 

 

Vzato na vědomí 



  

10 

 

2
9

. 6
. 2

0
2

2
 

M
U

R
A

/3
6

6
5

9
/2

0
2

2
 

MěÚ 

Rakovník, 

odbor 

životního 

prostředí 

Z hlediska oddělení vodního hospodářství 
 

Dle ustanovení § 106 odst. 2 zákona č. 
254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů (vodní zákon) ve znění pozdějších 
předpisů obecní úřady obcí s rozšířenou 
působností uplatňují stanoviska  
k územním plánům a regulačním plánům, s 
výjimkou územních plánů těchto obcí .K 
návrhu zadání územního plánu obce Rynholec 
nemáme připomínky. Upozorňujeme, že 
navrhované plochy musí být v souladu s 
opatřeními plánu povodí a mapami 
povodňového nebezpečí a povodňových rizik. 

 
Z hlediska orgánu ochrany přírody 
požadujeme, aby byly v maximální možné míře 
zohledněny všechny stávající prvky územního 
systému ekologické stability uvedené v 
současně platné územně plánovací 
dokumentaci, všechny skladebné části 
lokálního systému ekologické stability včetně 
interakčních prvků. 

 

 

 

 

 

Vzato na vědomí 

 

 

 

 

 

 

Vzato na vědomí 

   V případě vymezení ploch bydlení, ploch 
smíšených obytných a ploch pro rekreační 
zástavbu požadujeme, aby stavby respektovaly 
architektonicky urbanistický charakter okolní 
stávající zástavby  
a dále aby stavby u ploch bydlení a ploch 
smíšených obytných byly omezena i výškově 
tak aby nepřevyšovaly současnou výškovou 
hladinu zástavby.  

Dále nemáme připomínky 

Vzato na vědomí 

 

 

 

 

 

 

   Z hlediska státní správy lesů (zákon č. 
289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 
některých zákonů v platném znění, dále jen 
„lesní zákon“): 

Pokud se některé z návrhů budou dotýkat 
ochranného pásma lesa (50 m) nebo přímo 
pozemků určených k plnění funkcí lesa, bude v 
dalším stupni dokumentace uveden důvod a 
rozsah případného dotčení. Požadujeme v 
maximální míře respektovat ochranné pásmo 
lesa 

 

Respektovat ochranné 

pásmo lesa (50m) 



  

11 

 

3
0

. 6
 2

0
2

2
 

P
V

L
-4

9
7

0
3

/2
0

2
2
/3

4
0
/H

a
 

Povodí 

Vltavy 

Správní území obce Rynholec se nachází v 
povodí drobného vodního toku Tuchlovický 
potok IDVT 10101978, č.h.p. 1-11-05-1110-0-
00, který je ve správě Povodí Vltavy, státní 
podnik. 

Jako správce povodí, který vykonává správu v 
dílčím povodí Berounky, podle ustanovení § 54 
odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o 
změně některých zákonů (vodní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a jako správce výše 
uvedených vodních toků máme k uvedenému 
návrhu zadání územního plánu Rynholec 
následující připomínky a požadavky: 

V grafické části územního plánu (Koordinační 
výkres) budou zakresleny všechny vodní toky 
(otevřená koryta vodních toků, zatrubněná 
koryta vodních toků, občasné vodní toky a 
hlavní odvodňovací zařízení - HOZ), které jsou 
evidovány v Centrální evidenci vodních toků 
(CEVT - zdroj: portál Ministerstva 
zemědělství: 
http://eagri.cz/public/web/mze/voda/aplikace/c
evt.html), tedy i ty toky a jejich části, které 
nemají své parcelní vymezení. (Trasy vodních 
toků v digitální podobě (formát .shp) jsou ke 
stažení na portálu Ministerstva zemědělství: 
https://voda.gov.cz/portal/cz/ - záložka 
Evidence ISVS – vodní toky – ke stažení.)  

 

Vzato na vědomí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
V grafické části územního 

plánu (Koordinační výkres) 

budou zakresleny všechny 

vodní toky (otevřená koryta 

vodních toků, zatrubněná 

koryta vodních toků, občasné 

vodní toky a hlavní 

odvodňovací zařízení 

   Veškerá likvidace odpadních vod musí být 
prováděna v souladu s požadavky ustanovení § 
16, § 31, § 32 odst. 2 a 3, § 35 odst. 1 a § 38 
vodního zákona, ustanovení § 18 a § 19 zákona 
o vodovodech a kanalizacích a Nařízení vlády 
č. 401/2015 Sb., o ukazatelích a hodnotách 
přípustného znečištění povrchových vod a 
odpadních vod, náležitostech povolení k 
vypouštění odpadních vod do vod povrchových 
a do kanalizací a o citlivých oblastech, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 

 

Vzato na vědomí 

   Upozorňujeme na nutnost respektování 
oprávnění Povodí Vltavy, státní podnik, při 
správě vodních toků (ustanovení § 47, § 49, a § 
59 vodního zákona a vyhlášky č. 178/2012 Sb., 
kterou se stanoví seznam významných vodních 
toků, způsob provádění činností souvisejících 
se správou významných a drobných vodních 
toků). Tzn., že bude zachován přístup k 
vodnímu toku a zachována možnost užívání 
pozemků v souběhu s vodním tokem v max. 
šířce 6 m od břehové čáry drobného vodního 
toku a v max. šířce 8 m od břehové čáry 
významného vodního toku. Toto upozornění 
bude uvedeno v popisu jednotlivých lokalit 
zastavitelných ploch sousedících s vodním 
tokem. 

Zachovat přístup k 

vodnímu toku a zachovat 

možnost užívání pozemků 

v souběhu s vodním tokem 

v max. šířce 6 m od 

břehové čáry drobného 

vodního toku a v max. šířce 

8 m od břehové čáry 

významného vodního toku. 

 

Toto upozornění bude 

uvedeno v popisu 

jednotlivých lokalit 

zastavitelných ploch 

sousedících s vodním 

tokem. 



  

12 

 

   Likvidaci srážkových vod z území požadujeme 
řešit podle zásady: 

-  maximální množství srážkových vod 
řešit přirozeným vsakem do půdy, tzn. 
minimalizovat zpevňování ploch území 
nepropustnými materiály, 

-  ze zpevněných ploch odvádět srážkové 
vody především dešťovými stokami 
oddílné kanalizace a odpadní vody 
splaškovými stokami oddílné 
kanalizace,  

- pouze v nezbytně nutných případech 
odvádět srážkové vody společně s 
odpadními jednotnou kanalizací.  

Pro navrhovanou výstavbu musí být zajištěn 
dostatečně vydatný zdroj pitné vody splňující 
požadavky uvedené v ustanovení § 11, § 13 a § 
14 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a 
kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně 
některých zákonů (zákon o vodovodech a 
kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů.  

 

 

 

 

Vzato na vědomí 

 

 

 

 

 

 

 


